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Przedmiotem wynalazku jest sposób
usuwania i zapobiegania tworzeniu się ka¬
mienia w kotłach parowych, zbiornikach i
innych urządzeniach zawierających wodę,
polegający na działaniach elektrostatycz¬
nych, prizy użyciu prądu zmiennego.

Na załączonym rysunku przedstawio¬
ny jest schematycznie przykład wykona¬
nia połączeń według wymalaizku.

Liczbą 1 oznaczone są przewody do¬
prowadzające prąd do, kotła, liczbą 2 prze¬
wody od źródła, prądu, liczbą 5 transfor¬
mator, liczbą 4 kondensatory do regulo¬
wania. Przez 3 oznaczona jest lampa e-
lektronowa, a przez 7 katoda w tejże.

Wynalazek polega na tern, że części

metalowe, które chcemy chronić (ściany
kotła lub tym podobne) naładowywane są
przez jeden lub więcej przewodów 1 na
■stałe pulsuijący potencjał. Przez te pulsu¬
jące prąldy ładujące, wywołane przez
prąd! zmienny, osiąga się to, że pomiędzy
ścianami kotła a twardą warstwą kamie¬
nia kotłowego, względnie wytwarzającym
się właśnie wpobliżu ścian kamieniem ko¬
tłowym, powstają stale pulisuijące i działa¬
jące naksiztałt uderzeń siły, odrywlające
kamień od ścian, względlnie powstrzymu¬
jące go od osadzenia się na tychże.

Wytworzenie tych pulpujących uderzeń
napięciowych odbywa się przy prądzie
zmiennym w tein isposób, (podług wyna-



lazku, że między źródło prądu a części
metalowe, Wtóre chcemy uchronić od ka¬
mienia, włączamy lampę elektronową 3
działającą jako wentyl eiektrycfctfy. Pul¬
sujące uderzenia napięcia odpowiadają
wówczas mniej więcej górnym Względnie
dolnym połówkom okresów prądu zmien¬
nego.

Podług wynalazku zapobiega się jed¬
nak zupełnemu przerywaniu pulsowania
napięcia przez włączenie elektrycznych
kondensatorów do regulowania 4, które
oddają zpowrotem w przewód swe ładun¬
ki elektryczna. Z zastosowania kondensa¬
torów, wykluczających ulżycie prądu stałe¬
go, wynika, że przy niniejszym sposobie,
w przeciwieństwie do sposobów dotych¬
czas zdanych, chodzi o działanie elektro¬
statyczne, różniące się znacznie od dzia¬
łań przy dotychczas! znanych sposobach
postępowania.

Przez zmianę pojemności kondensato¬
rów 4 można podług wynalaizku regulować
natężenie uderzeń napięciowych i kształt
krzywej napięcia.

Z a. sir ze żeni & patentowe.

1. Sjposób usuwania i zapobiegania
tworzeniu się kamienia w kotłach i po¬
dobnych urządzeniach na drodze elek¬
trycznej, znamienny tern, że części meta¬
lowe podlegiające ochronie naładowywane
zostają przez doprowadzenie prądu zapo>-
mocą kilku przewodów (1) na zmieniający
się stale (pulpujący) potencjał.

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że sfcybkie ((pulsujące) uderzenia
napięciowa wytwarzane .są zapomocą prą¬
du zmiennego w lampach elektronowych
(3) działających jako wentyle.

3. Sposób według zastrz. 1 lub 1—2,
znamienny tern., że amplitudy uderzeń na¬
pięciowych i kształt krzywej nastawiane
są zapomocą kondensatorów do regulowa¬
nia (4), włączonych w przewody (1).

Ludwig Erenyi.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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